
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
 صاحب امتياز:  

مؤسسه همشهری
 مدیر مسئول: محسن مهدیان

 سردبير: دانيال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 

  شهرام فرهنگی، علی عمادی
شاهین امین، حامد فوقانی

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

سیاسیودیپلماتیک:
 مدیر: حسین ارجلو

شهرنگار:
 مدیر: پروانه  بهرام نژاد

 دبير: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبير: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبير: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبير: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبير:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبير: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبير: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبير: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبير: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبير: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبير: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبير: محمدعلی حلیمی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
ثروتی چون عقل فقرىچون جهل، میراثی چون 

ادب و پشتیبانی همچون مشورت نیست.

  اذان ظهر:  12:11   غروب آفتاب: 19:10 
  اذان مغرب: 19:30   نيمه  شب  شرعي: 23:22 

  اذان صبح فردا: 3:34    طلوع آفتاب فردا: 5:12 

  سه شنبه    سه شنبه  99 مرداد  مرداد 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 91659165 

حافظ
زلف آشفته و خوی کرده و خندان لب و مست

پيرهن چاك و غزل خوان و صراحی در دست

گرینویچ

پاپوش های بانمک

دور ریختن کار راحتی است، هر چیزى را که روزگارى به 
دردمان می خورده و بعد از مدتی کهنه شده خیلی راحت 
شوت می کنیم توى سطل زباله. خیلی بخواهیم لطف 
کنیم، آن وسیله کهنه را ببخشیم به کسی که هنوز لازمش 
دارد. اما بعضی از آدم ها متفاوت فکر می کنند و به همین 
سادگی ها وسایلشان را دور نمی ریزند. برخی هم که روحیه 
لطیفی دارند و جهان را هنرمندانه می بینند، با همین لوازم 
دورریختنی، چیزهایی می سازند که ارزشش گاهی بیشتر 
از زمانی می شود که آن را نو خریدند. مثل هنرمندى که 
با کفش هاى کهنه، صورتک هاى بانمکی ساخته که این 
روزها در فضاى مجازى حسابی پربازدید شده است. کفش 
سیگارى، کفش فیلسوف و کفش عینکی را که همگی در 
حال تعجب کردن هستند می توانید بین آثار این هنرمند 

ببینید.

ماری که رکورد زهرمار 
جهان را زد

مارها آن قدر هم بدجنس نیستند که فقط ما انسان ها را 
نیش بزنند؛ از زهر مار برخی گونه هاى این خزنده، پادزهرى 
تولید می شود که با کمک آن ، جان انسان هاى مارگزیده را 

دوباره به آنها باز می گرداند.
اما خزنده اى که این روزها حسابی خبرساز شده، مارى از 
گونه »تایپان« به نام توفان است که رکورد تولید زهر را 
شکسته و می  تواند هر لحظه که بخواهد، آن قدر زهر تولید 
کند که جان 400 نفر را بگیرد. البته چون جناب توفان، 
آن قدرها هم بدجنس نیست،  با زهرش می توان جان 400 

نفر انسان نیش خورده را نجات داد.
این مار رکورددار، در پارک خزندگان استرالیا زندگی 
می کند؛ جایی که علاوه بر نمایش حیوانات از گونه هایی  
مراقبت می کنند که از محصولات شان در تولید دارو استفاده 
می شود. بالاترین میزان سم تولید شده توسط یک مار در 
جهان، 4/9 گرم بود که حالا این رکورد را توفان با تولید 5/2 
گرم زهر شکسته است. بد نیست بدانید این میزان زهر، 3 

برابر بیش تر از زهر یک مار تایپان معمولی است.
»بیلی کولت«، مدیر پارک خزندگان استرالیا، ضمن اعلام 
این خبر به سختی کار در این مرکز خطرناک اشاره کرد. 
او گفت کارکنان این مرکز، باید مارها را تشویق کنند تا 
پلاستیک هاى مخصوصی را گاز بگیرند تا زهر آن ها خارج 
و ذخیره شود؛ اما در برخی موارد، مارها آن قدر عصبی و 
سرکش می شوند که به کارکنان این پارک پژوهشی نیز 
آسیب می رسانند. او معتقد است کارکردن در این پارک، 

یکی از خطرناک ترین شغل هاى جهان است.

خوش خبر

 حوالی ميدان شهدا در تهران، مغازه فست فودی 
هست که ديوار مهربانی دارد و روی آن يک بنر کوچک 
نصب شده که درآن نوشته: »اين ساندويچی روزانه 
3عدد ساندويچ رايگان برای افراد نيازمند درنظر 
گرفته است.... شما هم می توانيد در حد توان يک يا 
چند ساندويچ به دلخواه تهيه کرده و رسيد آن را روی 
ديواربچسبانيد...«. مدير اين مغازه فست فودی گفته: 
»سال 96اين مغازه را افتتاح کرديم يکی از مشتری ها 
يک کاغذ چاپی آورد و گفت لطفا اين را نصب کنيد تا 
ثواب اين کار خير به روح پدر و مادر مرحومم برسد. 
بعدها آن کاغذ پاره شد و خودمان آن متن را به صورت 

بنر چاپ کرديم و به ديوار زديم.«

همه  چيز از يک پيشنهاد نذری در محرم سال 9۷ 
شروع شد. به يکی از دوستانش پيشنهاد توزيع 
غذای نذری را داد. دوستش قبول کرد اما پيشنهاد 
داد برای ادامه کار تأثيرگذارتری انجام دهند. 
همزمان با شروع کرونا بود که در منطقه حاشيه ای 
شهر بروجرد کار خيرشان را وسعت بخشيدند. با 
فروکش کردن کرونا به توزيع بسته های معيشتی 
و شناسايی خيرين و تشکيل گروه جهادی روی 
آوردند. اين چنين بود که گروه جهادی شهيد پارسا 
در بروجرد پا گرفت. همه فعاليت های اين گروه از 
پرداخت وام قرض الحسنه و اشتغال گرفته تا توزيع 
بسته های معيشتی و برگزاری کلاس های ورزشی 
و آموزشی در مسجد مولای متقيان در حاشيه 
شهر انجام می شود. مسئول اين گروه جهادی در 
اين باره می گويد: »خانواده های اين ناحيه شرايط 
اقتصادی مطلوبی نداشتند به همين دليل اولويت 
را رفع مشکلات اقتصادی تعيين کرديم و  وام های 
قرض الحسنه در قالب راه اندازی مشاغل خياطی، 

آرايشگری، قاليبافی و موارد ديگر پرداخت شد«. 

 ديوار مهربانی ای
 که بانی آن يک مشتری بود

 گروه جهادی
 برای حاشيه نشين ها

زمانی جناب سهراب خان سپهری معتقد بود زندگی، 
آب تنی در حوضچه اکنون است؛ اما حالا با اين گرمای 
بی سابقه، زندگی نوشيدن يک جرعه آب خنک و لم دادن 

زير کولر و بهتر از همه، آب تنی در آب سواحل جنوب و 
شمال کشورمان است.  حالا اگر فرصت شناکردن در 
ساحل را نداريد، بياييد با بال خيال، سفری کنيم به 

چند ساحل عجيب و غريب جهان؛ سواحلی که هم فال 
هستند و هم تماشا! هم گرما را از بدن ما می گيرند و هم 

چشمانمان را نوازش می دهند.  سیدسروش طباطبایی

ملاقات زیبای دریا و خشکی
نگاهی به زيباترين ساحل های ايران و جهان

 مسيری رؤيايی و بی نظير در جزيره کو موك
 در کشور تايلند.

سواحل ماسه ای نرم و سفيد جزيره زاکينتوس 
در يونان، آبی کريستالی و فيروزه ای را در بر 

دارد. 

گاهی طول امواج در ساحل شهر کوچک پوئرتو 
چيکامادر شمال غربی پرو، به بيش از 2کيلومتر 

هم می رسد؛ اينجا بهشت موج سواران است. 

در ايسلند، ساحلی هست که در آن يک زمين 
سبز، يک رودخانه زرد و يک ساحل سياه با هم 

برخورد می کنند.

اينجا، محل تلاقی کوير و درياست؛ اينجا ايران 
خودمان است؛ ساحلی زيبا در روستای درك در 

استان سيستان و بلوچستان.
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استان گلستان بعد از کردستان و مازندران سومين توليد کننده توت فرنگی کشوربه شمار می آيد.   عکس ها: مهر

 ستاره ها 
در پاريس

المپيک  بازی های 
تابستانی 2024 
چند روزی است که 
آغاز شده و پاريس، پايتخت فرانسه 
به مدت 3 هفته ميزبان اين رويداد 
ورزشی خواهد بود. اتفاق جالبی که 
در حاشيه برگزاری بازی های المپيک 
افتاده و نظر کاربران فضای مجازی را 
هم جلب کرده، حضور سلبريتی ها و 
ستاره های هاليوود بين تماشاگران برخی 
از اين بازی هاست. اين افراد مشهور 
برای ديدن مسابقات مورد علاقه خود 
از ژيمناستيک گرفته تا بسکتبال به 
دهکده المپيک رفته بودند که توسط 

دوربين عکاسان شکار شدند.
تام کروز، اسپايک لی، اسنوپ داگ، 
ليدی گاگا، جسيکا جاستين، آريانا 
گرانده و... ازجمله افراد مشهوری 
هستند که به ديدن مسابقات المپيک 

پاريس آمده اند.

در نخستین روز از بازى هاى المپیک پاریس و در جریان مسابقات فاطمه عباسی
ژیمناستیک تعدادى از ستاره هاى هالیوود در سالن به عنوان تماشاگر 
حضور داشتند که می توان از بین آنها به تام کروز بازیگر مطرح هالیوود 
4مدال المپیک از آمریکا باشد.اشاره کرد. او در سالن حضور داشت تا شاهد رقابت سیمون بایلز دارنده 

اسپایک لی، فیلمساز آمریکایی و لوول دنگ، بسکتبالیست حرفه اى سابق 
سودان جنوبی-بریتانیایی، در مسابقه بسکتبال دور مقدماتی مردان بین 
صربستان و آمریکا در جریان بازى هاى المپیک پاریس 2024 در استادیوم پیر 
موروى در ویلنووداسک شرکت کردند. اسپایک لی یک هوادار دو آتشه بسکتبال 

است و عجیب نیست اگر او را بین تماشاگران بازى هاى المپیک ببینیم.

اسنوپ داگ، خواننده آمریکایی نیز در مسابقات مقدماتی ژیمناستیک 

در بازى هاى المپیک پاریس 2024شرکت کرده بود. او همچنین یکی از 

چهره هاى شناخته شده اى است که مشعل المپیک پاریس را حمل کرد، 

چرا که پیش از شروع مراسم افتتاحیه بازى هاى المپیک 2024 پاریس، 

افراد سرشناس مختلفی به طور نمادین مشعل المپیک را حمل کردند.

در مسابقات شناى المپیک پاریس، لئون مارچند با قهرمانی در بخش 

400متر انفرادى طلاى ناب این ماده را با شکستن رکورد مایکل فلپس، 

اسطوره شناى جهانی به دست آورد. این در حالی بود که فلپس در 

زمان شکسته شدن رکوردش در سالن مسابقات به عنوان تماشاگر 
حضور داشت.


